
Ovládací  centrum  Desktop  Studio

Návod  k  obsluze

Monitor Station V2

®

www.presonus.com





Co  je  v  krabici  -  2

Vstupy  –  14

4.1.2  Ovládání  cue  —  16

2.1.4  Nastavení  výstupní  úrovně  vašich  
zvukových  zdrojů  —  5

5.1
2.1.6  Kalibrace  úrovní  reproduktorů  —  7

2.3.2  Hlavní  režimy  a  režimy  zdroje  cue  —  13

2.3.3

2.3.4  Obnovení  všech  režimů  na  

výchozí  tovární  nastavení  —  13

Vlastnosti  -  2

Přední  panel  -  16

Kalibrace

Odstraňování  problémů  -  21

2.3  Pokročilé  režimy  —  13

Režimy  vstupního  LED  měřiče  —  13

2.1.9  Připojení  hlavních  výstupů  —  11 5.4

3.1.4  Výkon  —  15

4.1.6  Ovládací  prvky  hlavní  úrovně  —  18

4.1.4  Ovládání  hlavního  zdroje  —  172.1.3

2.1.7  Kalibrace  mikrofonu  Talkback  —  10
5.2

3.1.3

Úvod  -  1

Rychlý  průvodce  –  3

3.1.2  Výstupy  reproduktorů  —  14

3.1.1

1.3

4.1.1  Talkback  —  16

Indikátor  LED  monitorovací  stanice  V2  —  5

Omezená  záruka  PreSonus  —  22

2.3.1  Režimy  výběru  reproduktoru  —  13

Zadní  panel  –  14

1.2

4.1

2.1.2  Připojení  zařízení  ke  vstupům  
monitorovací  stanice  V2  —  4

3.1

2.1

2.1.1  Připojení  napájení  
monitorovací  stanice  V2  —  3

1.1

Specifikace  zvuku  —  19

Často  kladené  otázky  —  21

2.1.8  Připojení  výstupů  cue  —  10

Základní  schéma  zapojení  —  122.2

5.3

Linkové  výstupy  —  15

4.1.3  Pomocné  ovládání  —  17

4.1.5  Ovládání  reproduktorů  —  18

2.1.5  Připojení  reproduktorů  k  
monitorovací  stanici  V2  —  6

Obsah

Začínáme  -  3

3

2

1

Připojení  -  14

4  Ovládací  prvky  –  16

5 Zdroje  -  19

Přehled  -  1





Přehled1

1.1  Úvod

Přehled Monitorovací  stanice  V2
1  1.1 Úvod Návod  k  obsluze

1

Děkujeme  vám  za  zakoupení  monitorovací  stanice  V2.  Stejně  jako  všechny  produkty  
PreSonus®  je  sestaven  z  vysoce  kvalitních  komponentů,  které  zajišťují  optimální  výkon,  
který  vydrží  po  celou  dobu  životnosti.  Monitor  Station  V2  je  založen  na  uznávané  
stanici  Monitor  Station  s  novým  ergonomickým  designem,  který  ještě  více  usnadňuje  
použití.  Nabízí  také  nové  možnosti  vstupu  pro  dnešní  inženýry,  producenty  a  umělce.  
Výsledkem  je  dokonalý  stolní  monitorovací  a  komunikační  systém  pro  moderní  studio.

Vážíme  si  podpory,  kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  tohoto  produktu,  a  věříme,  
že  se  vám  bude  stanice  Monitor  Station  V2  líbit!

Kontaktujte  nás  na  čísle  1-225-216-7887  s  jakýmikoli  dotazy  nebo  
připomínkami,  které  máte  k  monitorovací  stanici  V2.  Společnost  PreSonus  
Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  zlepšování  produktů  a  velmi  si  
vážíme  vašich  návrhů.  Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  
neustálého  zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  odborníkům:  našim  váženým  zákazníkům.

Doporučujeme,  abyste  si  přečetli  tuto  příručku,  abyste  se  seznámili  s  
funkcemi,  aplikacemi  a  postupy  připojení  stanice  Monitor  Station  V2,  než  ji  
zkusíte  připojit  k  jinému  zařízení.  Můžete  tak  předejít  problémům,  
které  by  jinak  mohly  nastat  během  instalace  a  nastavení.



•  Katalog  produktů  PreSonus

Stereo  vstupy  v  Monitor  Station  V2  obsahují  audio  rozhraní,  mixážní  pulty,  přívěsné  zařízení,  telefony,  
osobní  hudební  přehrávače,  CD  přehrávače  a  mnoho  dalších  zdrojů  zvuku.  Lze  monitorovat  až  
čtyři  vstupní  zdroje,  společně  nebo  přepínáním  mezi  vstupem  a  zdroji  Aux  pro  rychlé  porovnání  
nebo  pro  referenci.

•  Tlačítko  Dim  s  proměnnou  úrovní  útlumu

2

Tři  stereo  výstupy  umožňují  připojit  tři  sady  napájených  referenčních  monitorů  
a  snadno  mezi  nimi  přepínat.  Spravujte  své  poslechové  prostředí  během  
nahrávání  a  přehrávání  pomocí  hlavních  ovládacích  prvků  Mute,  Dim,  Mono  
a  Level  na  Monitor  Station  V2.

•  Tlačítko  Mono,  tlačítko  Mute  a  knoflík  Main  Output  Level

Jednotlivé  ovládací  prvky  zdroje  a  úrovně  pro  čtyři  zesílené  sluchátkové  výstupy  

monitorovací  stanice  V2  vám  umožňují  individuálně  konfigurovat  a  upravovat  to,  co  
je  slyšet  ve  sluchátkách  každého  interpreta.

•  Vestavěný  mikrofon  Talkback  s  proměnným  vstupním  ziskem  •  Čtyři  

vestavěné  sluchátkové  zesilovače  se  stereo,  nesymetrickými  ¼”  TRS  výstupy  •  Individuální  

knoflíky  Level  pro  každý  sluchátkový  výstup  •  Volič  Main/Cue  

Source  pro  každý  sluchátkový  výstup

To  vše  dělá  z  Monitor  Station  V2  výkonný  nástroj  pro  monitorování  
vašich  nahrávání  a  mixování.

Souhrn  funkcí

Kromě  této  příručky  obsahuje  balíček  Monitor  Station  V2  následující:

•  Čtyři  stereo  analogové  vstupy:  dva  stereo  páry  symetrických  ¼”  TRS,  jeden

•  Monitor  Station  V2  Studio  Control  Center

nesymetrický  stereo  1/8”  TRS  a  jeden  stereo  pár  nesymetrických  RCA  vstupů

•  Externí  napájecí  zdroj  Monitor  Station  V2  •  PreSonus  

Health  Safety  and  Compliance  Guide

•  Digitální  vstup  S/PDIF

•  Nálepka  PreSonus

Monitor  Station  V2  je  vybavena  klíčovými  funkcemi  pro  správu  monitorů,  které  jsou  v  
moderním  studiu  potřeba.  Vysoce  kvalitní  komponenty  zajistí,  že  nezbarví  zvuk  vašich  
skladeb  a  mixů.  Díky  vestavěnému  mikrofonu  Talkback  je  komunikace  s  vašimi  umělci  
jednoduchá  a  bezbolestná.

•  Tlačítka  hlavního  zdroje  pro  výběr  a  porovnání  vstupů  •  Voliče  zdroje  

cue  pro  přizpůsobení  mixů  pro  sluchátka  •  Tři  stereo  páry  vyvážených  ¼”  TRS  

reproduktorových  výstupů  •  Ořezy  výstupu  reproduktorů  pro  jemnou  

kalibraci  výstupních  úrovní  reproduktorů  •  Tlačítka  volby  reproduktoru  pro  rychlé  

A/B'  propojení  vybraných  vstupních  zdrojů  mezi  připojenými  monitorovacími  
systémy

1.2  Vlastnosti
1  Přehled Monitorovací  stanice  V2

Návod  k  obsluze

1.2  Vlastnosti

1.3  Co  je  v  krabici



Začínáme2

2.1  Rychlý  průvodce

2.1.1  Připojení  napájení  monitorovací  stanice  V2

Monitorovací  stanice  V2

2  2.1  Rychlý  průvodce Návod  k  obsluze
Začínáme

4.  Zapněte  napájení  monitorovací  stanice  V2  stisknutím  tlačítka  „|“  symbol  v  horní  části

Poznámka:  Pokud  máte  reproduktory  nebo  jiné  zařízení  připojené  k  hlavním  výstupům  L/R  Line  Outputs,  měli  

byste  také  vynulovat  jejich  vlastní  výstupní  ovládací  prvky.

Stručný  průvodce  pro  Monitor  Station  V2  vám  pomůže  co  nejrychleji  integrovat  
vaši  Monitor  Station  V2  do  vašeho  systému.  Tyto  podrobné  pokyny  jsou  založeny  
na  typickém  prostředí  studia;  vaše  nastavení  bude  záviset  na  vašich  potřebách  a  
aplikacích.

Vstup  napájení  na  zadním  panelu  Monitor  Station  V2.

1.  Vynulujte  knoflík  Main  Output  Level  na  předním  panelu  Monitor  Station  V2,  knoflík  Cue  Output  a  
jednotlivé  knoflíky  úrovně  sluchátek  jejich  úplným  otočením  proti  směru  hodinových  
ručiček.

3

3.  Připojte  dodaný  napájecí  zdroj  do  příslušné  zásuvky  a  poté  do

stisknutím  „0“  ve  spodní  části  spínače.

VAROVÁNÍ:  Před  připojením  dodaného  napájecího  zdroje  monitorovací  stanice  V2  se  
ujistěte,  že  napájecí  zdroj  splňuje  požadavky  na  vstupní  napětí  v  oblasti  nebo  

zemi,  ve  které  jej  používáte.  PreSonus  podporuje  pouze  napájecí  zdroj  dodávaný  s  monitorovací  
stanicí  V2.  Pokud  napájecí  zdroj  nesplňuje  vaše  místní  požadavky  nebo  pokud  si  přejete  zakoupit  
další  napájecí  zdroj,  obraťte  se  na  místního  prodejce  nebo  distributora.

Vypínač.

2.  Ujistěte  se,  že  je  vypínač  na  zadním  panelu  monitorovací  stanice  V2  vypnutý

Poznámka:  V  této  kapitole  budeme  označovat  otočení  knoflíku  úplně  dolů  jako  „vynulování“  
knoflíku,  protože  pro  praktické  účely  bude  knoflík  nastaven  na  „0“.



1.  Vynulujte  knoflík  Main  Output  Level  na  předním  panelu  Monitor  Station  V2,  knoflík  Cue  Output  a  
jednotlivé  knoflíky  úrovně  sluchátek  jejich  úplným  otočením  proti  směru  hodinových  
ručiček.

Monitor  Station  V2  může  pojmout  celou  řadu  analogových  a  digitálních  
vstupních  zdrojů.  Zde  je  návod,  jak  je  připojit.

Telefon,  osobní  hudební  přehrávač  nebo  jiné  zařízení  s  1/8”  stereo  výstupem.  Připojte  výstup  k  
1/8”  Aux  In  jacku  na  zadním  panelu  pomocí  nesymetrického  stereo  1/8”  kabelu.

3.  Pokud  máte  sekundární  stereo  audio  zdroj  nebo  cue  audio  zdroj  –  jako  jsou  jiné  výstupy  
rozhraní  nebo  pomocné  výstupy  vašeho  mixpultu  –  připojte  jej  k  symetrickým  ¼”  TRS  
ST2  L/R  vstupům.

4

stereo  zdroj)  do  symetrických  ¼”  vstupů  TRS  ST1  L/R  na  zadní  straně  monitorovací  stanice  V2.

Analogové  audio  zařízení  s  RCA  výstupy.  Připojte  výstupy  zařízení  k  nesymetrickým  
konektorům  RCA  AUX  L/R  IN  na  zadním  panelu  Monitor  Station  V2.

2.  Připojte  svůj  primární  zdroj  zvuku  (rozhraní  počítačového  zvuku,  mixážní  pult  nebo  jiné

(U  telefonu  nebo  osobního  hudebního  přehrávače  je  výstupem  sluchátkový  konektor.)

Začínáme
2  2.1  Rychlý  průvodce Návod  k  obsluze

Monitorovací  stanice  V2

2.1.2  Připojení  zařízení  ke  vstupům  monitorovací  stanice  V2



5

Vaše  zdroje  zvuku  znějí  prostřednictvím  monitorovací  stanice  V2  
nejlépe,  když  jsou  jejich  výstupy  správně  nastaveny.

Standardně  jsou  měřiče  LED  monitorovací  stanice  V2  zkalibrovány  tak,  že  červená  LED  0  VU  se  
rozsvítí,  když  vybrané  zdrojové  signály  dosáhnou  +10  dBu.  Toto  lze  změnit  tak,  aby  0  VU  
odkazovalo  na  +4,  +10  nebo  +18  dBu.

Pro  optimální  nastavení  výstupní  úrovně  audio  zdroje  by  měl  být  zdroj  schopen  
produkovat  1  kHz  sinusový  testovací  tón,  buď  jeho  přehráním,  nebo  jeho  
generováním  z  interního  oscilátoru.  V  případě  potřeby  můžete  najít  a  stáhnout  
bezplatné  zvukové  soubory  s  testovacím  tónem  z  internetu.

+4  dBu.  0  VU  by  mělo  odkazovat  na  +4  dBu,  pokud  má  kterékoli  z  vašich  monitorovacích  
zařízení  maximální  vstup  +4  dBu  nebo  pokud  žádné  z  vašich  vstupních  zařízení  
nemá  maximální  (nebo  nominální)  výstupní  úroveň  vyšší  než  +4  dBu.

Při  použití  testovacího  tónu  se  ujistěte,  že  ve  zvukové  cestě  vašeho  testovacího  tónu  není  žádné  
zpracování  –  EQ,  komprese,  reverb  atd.,  aby  byl  tón  co  nejčistší.

Při  zapínání  monitorovací  stanice  V2  stiskněte  a  podržte  

tlačítko  Cue  Source  ST1.

1.  Vynulujte  knoflík  Main  Output  Level  na  předním  panelu  Monitor  Station  V2,  knoflík  Cue  Output  a  
jednotlivé  knoflíky  úrovně  sluchátek  jejich  úplným  otočením  proti  směru  hodinových  
ručiček.

+10  dBu.  0  VU  by  mělo  odkazovat  na  +10  dBu,  pokud  má  kterékoli  z  vašich  
monitorovacích  zařízení  maximální  vstup  +10  dBu  nebo  pokud  žádné  z  vašich  vstupních  
zařízení  nemá  maximální  (nebo  nominální)  výstupní  úroveň  vyšší  než  +10  dBu.

2.  Zeslabte  výstupy  primárního  zdroje  zvuku  připojeného  k  ST1  
na  nejnižší  hodnotu.

Při  zapínání  monitorovací  stanice  V2  stiskněte  a  podržte  

tlačítko  Cue  Source  ST2.

3.  Z  primárního  zdroje  zvuku  přehrajte  sinusový  tón  1  kHz  na  úrovni  0  dB.

Digitální  audio  zařízení  s  výstupem  S/PDIF.  Připojte  výstup  S/PDIF  zdrojového  zařízení  ke  
vstupu  RCA  (koaxiální)  S/PDIF  na  zadním  panelu  monitorovací  stanice  V2.  Monitor  Station  V2  
podporuje  vzorkovací  frekvence  44,1,  48,  88,2  a  96  kHz.

+18  dBu.  0  VU  by  měla  odkazovat  na  +18  dBu,  pokud  má  kterékoli  z  vašich  
monitorovacích  zařízení  maximální  vstup  +18  dBu  nebo  pokud  žádné  z  vašich  vstupních  
zařízení  nemá  maximální  (nebo  nominální)  výstupní  úroveň  vyšší  než  +18  dBu.

4.  Na  monitorovací  stanici  V2  stiskněte  tlačítko  ST1  Main  Source,  aby  se  
rozsvítilo,  a  vyberte  primární  zdroj  zvuku;  ujistěte  se,  že  nejsou  zapnuta  
žádná  další  tlačítka  hlavního  zdroje.

Poznámka:  Konektory  RCA  a  1/8  analogového  vstupu  Aux  jsou  sečteny  a  lze  je  použít  současně.

Při  zapínání  monitorovací  stanice  V2  stiskněte  a  podržte  

tlačítko  Cue  Source  Aux.

Ovládejte  jejich  vzájemné  hlasitosti  pomocí  jejich  individuálních  výstupních  ovladačů.  
Přepínejte  mezi  analogovými  vstupy  Aux  a  digitálními  vstupy  S/PDIF,  jak  je  popsáno  v  části  4.1.3.

Začínáme
2  2.1  Rychlý  průvodce Návod  k  obsluze

Monitorovací  stanice  V2

2.1.3  Kalibrace  měřiče  LED  monitorovací  stanice  V2

2.1.4  Nastavení  výstupní  úrovně  vašich  zvukových  zdrojů



6.  Pro  zdroje  zvuku  připojené  ke  vstupům  ST2  a  Aux  opakujte  kroky  2-5  a  vyberte  vhodný  

zdroj  v  kroku  4.  (V  ideálním  případě  musí  být  tato  zařízení  také  schopna  

produkovat  testovací  tón.)

3.  Pokud  máte  druhou  sadu  monitorů,  připojte  je  k  B  stanice  Monitor  Station  V2

2.  Připojte  svůj  primární  monitorovací  systém  (jako  je  pár  napájených  referenčních  monitorů  pro  blízké  

pole)  k  výstupům  AL/R  reproduktorů  monitorovací  stanice  V2.

Realita  vs.  Unity  Gain:  Fader  nebo  knob  hlavního  výstupu  na  mnoha  audio  zařízeních  má  označení  

Unity  Gain,  které  ukazuje  polohu,  ve  které  se  úroveň  výstupu  nezvyšuje  nebo  nesnižuje,  a  proto  

je  v  optimální  poloze.  Toto  je  obvykle  označeno  jako  nastavení  „0“.  Pokud  zjistíte,  že  nastavení  

výstupu  vašeho  zdroje  zvuku  musí  být  výrazně  nad  nebo  pod  značkou  Unity  Gain,  aby  se  rozsvítila  

LED  0  VU  na  Monitor  Station  V2,  možná  budete  muset  překalibrovat  indikátor  LED  na  Monitor  Station  

V2,  aby  se  lépe  přizpůsobil  zařízení. .  Upravte  rozsah  glukometru,  jak  je  popsáno  v  části  2.1.3,  

poté  opakujte  kroky  2-5  v  této  části.

5.  Zvyšte  výstupní  úroveň  vašeho  primárního  zdroje  zvuku,  dokud  se  nerozsvítí  červená  

LED  0  VU  na  monitorovací  stanici  V2.

Poznámka:  Pokud  používáte  subwoofer,  ujistěte  se,  že  je  Monitor  Station  V2  nastavena  na  režim  Combo  

nebo  Toggle  A/B,  jak  je  popsáno  v  části  2.3.1.

1.  Vynulujte  knoflík  Main  Output  Level  na  předním  panelu  Monitor  Station  V2  a  zadní  panel  Speaker  A  Out  

otočením  proti  směru  hodinových  ručiček.

4.  Pokud  máte  třetí  pár  monitorů  nebo  subwoofer,  připojte  je  k  výstupům  CL/R  reproduktorů  monitorovací  

stanice  V2.

Výstupy  L/R  reproduktorů.

2.1.5  Připojení  reproduktorů  k  monitorovací  stanici  V2

2  2.1  Rychlý  průvodce
Monitorovací  stanice  V2Začínáme

Návod  k  obsluze

6



monitory

SPL  metr

Tato  maximální  úroveň  se  označuje  jako  „0  dBFS“.  V  digitálním  zařízení  s  analogovými  výstupy,  
jako  je  audio  rozhraní,  jsou  analogově-digitální  a  digitálně-analogové  převodníky  
nakonfigurovány  tak,  že  0  dBFS  odpovídá  určitému  množství  napětí.  Například  tón  0  dBFS  
přehrávaný  při  Unity  Gain  z  audio  rozhraní  AudioBox™  1818VSL  nebo  FireStudio™  Project  
měří  +10  dBu.  Je  důležité  znát  napětí,  na  které  vaše  zařízení  odkazuje,  abyste  předešli  přetížení  
vstupu  monitorovací  stanice  V2.

Kalibrace  reproduktorů  poskytuje  několik  důležitých  výhod.  Za  prvé,  kalibrace  stanoví  
pohodlnou  maximální  úroveň  pro  prostředí  vašeho  studia.

Měřič  SPL.  Abyste  mohli  měřit  hladinu  akustického  tlaku  ve  vašem  prostředí,  budete  potřebovat  
měřič  SPL.  Můžete  si  koupit  levný  měřič  SPL  od  prodejce  elektroniky  nebo  si  stáhnout  aplikaci  
pro  měření  SPL  pro  váš  telefon.  Ujistěte  se,  že  váš  měřič  SPL  může  provádět  C-vážená  měření  a  
nabízí  pomalou  dobu  odezvy.

Zdravá  monitorovací  úroveň  pro  prostředí  malého  velínu  by  byla  78  dB.  Pro  velké  
prostředí  má  85  dB  větší  smysl.  Můžete  odhadnout  nejlepší  úroveň  poslechu  pro  
velikosti  místností  mezi  nimi.

Při  kalibraci  referenčních  monitorů  ve  studiu  by  měla  být  akustická  hladina  nebo  hladina  akustického  
tlaku  (SPL)  měřena  z  mixovací  polohy  ve  výšce  uší  vsedě.
V  podstatě  chcete,  aby  měřič  změřil  SPL  z  místa,  kde  posloucháte,  takže  jej  umístěte  zhruba  tam,  kde  
by  byl  střed  vaší  hlavy,  pokud  jde  o  výšku  a  vzdálenost  od  reproduktorů.  (Předpokládáme,  že  
postupujete  podle  standardní  praxe  poslechu  z  místa  obráceného  k  pomyslnému  bodu  přesně  ve  středu  
vašich  reproduktorů,  čímž  vznikne  rovnostranný  trojúhelník.)

Kalibrace  také  zajišťuje  přesné  vzájemné  vyvážení  levého  a  pravého  reproduktoru.  To  zlepšuje  
stereofonní  zobrazení  a  co  je  důležitější,  umožňuje  vám  důvěřovat  stereo  panorámování,  které  
slyšíte  při  práci.  Když  provádíte  kalibraci  reproduktorů,  nastavujete  úroveň  každého  reproduktoru  
samostatně  na  stejnou  hodnotu.

Poznámka:  PreSonus  nenaznačuje,  že  zde  popsaná  metoda  kalibrace  je  nezbytně  nejlepší  
nebo  jedinou  vhodnou  metodou  kalibrace  reproduktorů.  Různá  prostředí  studia  –  s  různým  
vybavením,  klienty  a  účely  –  mohou  více  těžit  z  jedné  z  mnoha  dalších  dostupných  metod.  
Pokud  chcete  své  studiové  monitory  kalibrovat  pomocí  jiné  metody,  doporučujeme  vám  tak  učinit.

Co  budete  potřebovat

Měřič  SPL  můžete  umístit  na  hudební  stojan  nebo  jinou  pevnou  konstrukci,  aby  během  procedury  
nezachytil  manipulační  hluk  ani  se  nepohyboval.

Růžový  šum.  V  následujících  krocích  zkalibrujete  své  reproduktory  pomocí  500  Hz  až  2,5  kHz,  
růžového  šumu  s  omezenou  šířkou  pásma  na  úrovni  -20  dBFS.  (Při  kalibraci  subwooferu  použijte  
40  Hz  až  80  Hz,  růžový  šum  s  omezenou  šířkou  pásma.)  Mnoho  DAW  obsahuje  tónový  generátor,  
který  produkuje  tento  typ  růžového  šumu  a  lze  jej  nastavit  na  tuto  úroveň.
Můžete  si  také  stáhnout  požadované  zvukové  soubory  s  růžovým  šumem  pro  přehrávání  ve  vašem  
DAW  z  různých  bezplatných  webových  stránek,  nebo  si  můžete  zakoupit  tónový  generátor  nebo  CD  
s  testovacím  tónem  od  prodejce  elektroniky  nebo  zábavy.  V  případě  potřeby  můžete  použít  refrén  
moderní  komerční  rockové  písně  jako  rychlou  a  špinavou  náhradu  růžového  šumu.

7

Poznámka:  „dBFS“  znamená  „decibely  v  plném  rozsahu“.  Toto  je  měření  úrovně  amplitudy  v  
digitálních  systémech,  kde  existuje  konečná  maximální  dostupná  úroveň,  než  dojde  k  oříznutí.

Kalibrace  reproduktorů  nastaví  výstupní  úroveň  vašich  reproduktorů  tak,  aby  
se  konkrétní  úroveň  zobrazená  na  měřidle  monitorovací  stanice  V2  rovnala  
konkrétní  akustické  úrovni  ve  vašem  studiu  měřené  v  dB  SPL.  Úroveň  měřiče  
nejčastěji  používaná  pro  kalibraci  je  0  VU.

Návod  k  obsluze
Začínáme Monitorovací  stanice  V2

2  2.1  Rychlý  průvodce

2.1.6  Kalibrace  úrovní  reproduktorů



SPL  metr

monitory

Návod  k  obsluze
Monitorovací  stanice  V2Začínáme

2  2.1  Rychlý  průvodce

1.  Vynulujte  vstupní  knoflíky  reproduktorů.  Na  mnoha  napájených  monitorech  je  
vstupní  knoflík  označen  jako  „Input  Sensitivity“.  Další  informace  o  úpravě  
vstupní  úrovně  reproduktorů  naleznete  v  dokumentaci  každého  monitorového  
systému  nebo  na  webu  výrobce.

Pokud  máte  k  monitorovací  stanici  V2  připojeno  více  monitorovacích  systémů,  ujistěte  se,  že  pro  
kalibraci  všech  systémů  použijete  přesně  stejnou  metodu.  To  vám  umožní  přepínat  mezi  nimi,  
aniž  by  došlo  k  dezorientujícím  změnám  hlasitosti  při  porovnávání  vašich  mixů  a  nahrávek  na  
různých  systémech.

8

2.  Vynulujte  knoflík  Main  Output  Level  na  předním  panelu  Monitor  Station  V2,  knoflík  Cue  Output,  jednotlivé  
knoflíky  Level  pro  sluchátka  a  zadní  panel  Speaker  A  Output  tím,  že  je  otočíte  úplně  proti  směru  
hodinových  ručiček.

Poznámka:  Vzhledem  k  tomu,  že  různé  systémy  reproduktorů  se  od  sebe  
navzájem  odlišují,  stále  uslyšíte  změny  zabarvení,  když  budete  po  kalibraci  přeskakovat  
mezi  sadami  reproduktorů.  Koneckonců,  to  je  důvod,  proč  monitorování  pomocí  
více  systémů  pomáhá  zajistit,  aby  vaše  mixy  a  nahrávky  zněly  dobře,  ať  jsou  přehrávány  kdekoli.

3.  Umístěte  zařízení  pro  měření  SPL,  jak  je  popsáno  výše.

Kalibrace  primárních  reproduktorů

Tato  metoda  kalibrace  reproduktorů  nastaví  vaše  primární  reproduktory  tak,  aby  úroveň  0  
VU  metru  monitorovací  stanice  V2  produkovala  určitou  akustickou  úroveň.  V  následujících  
krocích  použijeme  jako  cíl  80  dB  SPL;  to  je  rozumná  úroveň  pro  malé  až  středně  velké  
prostředí.  (Možná  budete  chtít  použít  jinou  cílovou  úroveň  mezi  78  dB  a  85  dB,  která  je  vhodnější  
pro  velikost  vašeho  prostoru.)



Návod  k  obsluze
Monitorovací  stanice  V2Začínáme

2  2.1  Rychlý  průvodce

5.  V  DAW  nebo  na  generátoru  šumu  posuňte  růžový  šum  úplně  doleva,  protože  
začneme  kalibrací  levého  reproduktoru.

Opakujte  výše  uvedené  kroky  pro  ostatní  monitorovací  systémy,  přičemž  v  kroku  
2  nezapomeňte  vynulovat  seřízení  výstupu  reproduktorů  každého  
systému  a  v  kroku  4  stiskněte  příslušné  tlačítko  systému  reproduktorů.

Kalibrace  přídavných  reproduktorových  systémů

9

6.  Ujistěte  se,  že  váš  zdroj  růžového  šumu  neprochází  žádným  zpracováním  
signálu,  aby  byl  co  nejčistší.

Po  nastavení  dalších  monitorovacích  systémů  můžete  otestovat  své  kalibrace  přehráváním  zvuku  
pouze  přes  reproduktor  A  a  poté  –  neprovádějte  žádné  další  úpravy  –
vypnutí  reproduktoru  A  a  zapnutí  reproduktoru  B.  Můžete  slyšet  mírné  tónové  odchylky  kvůli  různým  
akustickým  vlastnostem  monitorovacích  systémů,  ale  hlasitost  by  měla  zůstat  konzistentní.  Pokud  ne,  
možná  budete  chtít  překalibrovat  své  reproduktorové  systémy.

7.  Začněte  hrát  růžový  šum;  neměli  byste  to  slyšet,  protože  jste  vše  ztlumili  v  
kroku  1.  Pokud  to  uslyšíte,  opakujte  krok  1.

8.  Knoflík  Main  Output  Level  na  předním  panelu  monitorovací  stanice  V2  nastavte  

na  Unity  Gain  jeho  otočením  zcela  ve  směru  hodinových  ručiček.

9.  Nastavte  výstupní  sestavu  výstupu  reproduktoru  A  na  zadním  panelu  monitorovací  stanice  V2  zcela  po  směru  hodinových  ručiček.

Kalibrace  subwooferu

Pokud  kalibrujete  systém  reproduktorů  s  nezávislým  subwooferem,  jako  je  systém  2.1,  
opakujte  kroky  4  a  vyšší  s  následujícími  změnami:

Můžete  začít  slyšet  testovací  tón  přehrávaný  z  vašich  reproduktorů.

•  Stisknutím  tlačítka  Speaker  C  jej  rozsvítíte;  ujistěte  se,  že  jsou  
všechna  ostatní  tlačítka  reproduktorů  vypnutá.

10.  Začněte  pomalu  zvyšovat  vstupní  úroveň  na  levém  reproduktoru,  dokud  váš  měřič  
SPL  neukáže  80  dB  SPL  (nebo  cílovou  úroveň,  kterou  jste  si  vybrali).

•  V  kroku  5  posuňte  růžový  šum  do  středu.

•  Pro  krok  6  použijte  40  Hz  až  80  Hz,  růžový  šum  s  omezenou  šířkou  pásma.

11.  Opakujte  kroky  6-10  pro  pravý  reproduktor.

Vyberte  tlačítka  tak,  aby  svítila.  Ujistěte  se,  že  nejsou  zapnuty  žádné  jiné  zdroje  nebo  reproduktory.
4.  Na  monitorovací  stanici  V2  stiskněte  ST1  Main  Source  a  Speaker  A  Speaker



3.  Přehrajte  nějaký  typický  zvuk,  jako  je  skladba  na  vašem  telefonu  nebo  
existující  projekt,  a  vyberte  tento  zdroj  zvuku  jako  jediný  vstup  na  
sběrnici  Cue,  jak  je  popsáno  v  části  4.1.2 .

10

6.  Začněte  mluvit  do  zpětného  mikrofonu,  pomalu  otáčejte  ovladačem  úrovně  
zpětného  hovoru,  dokud  se  neuslyšíte  mluvit  přes  sluchátka,  ale  váš  hlas  není  
dostatečně  hlasitý,  aby  obtěžoval  účinkující.

2.  Připojte  sluchátka  k  libovolnému  z  výstupů  Phones  a  vyberte  Cue  jako  zdroj  stisknutím  
odpovídajícího  tlačítka  Source  tak,  aby  zapadlo  do  spodní  polohy.

Zde  je  návod,  jak  kalibrovat  sluchátkový  zesilovač.

5.  Zapněte  zpětný  mikrofon  stisknutím  tlačítka  Talk;  hlasitost  zvuku  ve  
sluchátkách  se  sníží.

pohodlnou  hlasitost  poslechu  otočením  odpovídajícího  ovladače  Level.

1.  Vynulujte  ovladače  úrovně  hlavního  výstupu,  úrovně  Talkback,  výstupu  Cue,  individuální  úrovně  
sluchátek  a  zeslabení  ztlumení  jejich  úplným  otočením  proti  směru  hodinových  ručiček.

Kromě  čtyř  samostatných  konektorů  pro  sluchátka  se  zesilovačem  na  předním  panelu  
poskytuje  Monitor  Station  V2  na  zadním  panelu  výstupy  Cue  L/R  Line  Outputs,  které  můžete  
připojit  k  samostatnému  sluchátkovému  zesilovači.  Jejich  zvuk  se  vybírá  pomocí  tlačítek  Cue  
Source  na  předním  panelu,  jak  je  popsáno  v  části  4.1.2.  Jejich  úroveň  můžete  nastavit  pomocí  
knoflíku  Cue  Output  na  předním  panelu,  jak  je  vysvětleno  v  části  4.1.2.

1.  Vynulujte  knoflíky  Main  Level  a  Cue  Output  jejich  úplným  otočením  proti  směru  
hodinových  ručiček.

4.  Nasaďte  si  sluchátka  připojená  v  kroku  2  a  nastavte  je  na  a

Návod  k  obsluze
Začínáme Monitorovací  stanice  V2

2  2.1  Rychlý  průvodce

2.1.8  Připojte  výstupy  cue

2.1.7  Kalibrace  mikrofonu  Talkback



2.1.9  Připojte  hlavní  výstupy

Návod  k  obsluze
Začínáme Monitorovací  stanice  V2

2  2.1  Rychlý  průvodce

Poznámka:  Pokud  sluchátkový  zesilovač  nemá  doporučený  proces  kalibrace,  zvyšte  
knoflík  Cue  Output  na  Monitor  Station  V2  na  Unity  Gain  jeho  otočením  zcela  po  
směru  hodinových  ručiček  a  poté  podle  potřeby  upravte  vstupní  úroveň  zesilovače.

2.  Připojte  vstupy  externího  zařízení  k  hlavní  L/R  lince  monitorovací  stanice  V2

2.  Připojte  vstupy  sluchátkového  zesilovače  k  Cue  L/R  monitorovací  stanice  V2

Výstupy.

Linkové  výstupy.

3.  Kalibrujte  úrovně  zvuku  zařízení  podle  jeho  uživatele

Hlavní  L/R  linkové  výstupy  poskytují  to,  co  je  v  podstatě  „průchozí“  obvod  pro  vstupní  zdroje  
monitorovací  stanice  V2.  Obvykle  se  používají  k  napájení  externích  zařízení,  která  
potřebují  konstantní  vstupní  signál  v  plné  síle,  jako  jsou  páskové  stroje  nebo  digitální  stereo  
rekordéry.  Zvuk,  který  přenášejí,  je  určen  hlavním  zdrojem  (popsaným  v  části  3.1.4)  a  
jejich  výstupní  úroveň  je  rovna  úrovni  původního  vstupního  zdroje.

3.  Kalibrujte  úrovně  zvuku  zařízení  podle  jeho  uživatele

nebo  navštivte  webovou  stránku  výrobce,  kde  najdete  informace  

o  doporučeném  procesu  kalibrace.

1.  Snižte  vstupní  a  výstupní  úrovně  externího  zařízení,  
které  chcete  připojit.

nebo  navštivte  webovou  stránku  výrobce,  kde  najdete  informace  

o  doporučeném  procesu  kalibrace.

11



sluchátkový  zesilovač

(rozhraní  počítače)

pasivní  reproduktory  B

zapisovač

Projekt  FireStudio

reproduktor  C

amp CD  přehrávač

Digitální  výstup  S/PDIF

StudioLive  AI  mixer

aktivní  reproduktory  A

mobilní  telefon

(napájený  subwoofer)

sluchátka

Zde  je  typické  nastavení  Monitor  Station  V2.  V  tomto  příkladu  jsou  vstupními  zdroji  
audio  rozhraní,  CD  přehrávač,  mobilní  telefon  a  mixážní  pult  StudioLive  řady  AI  S/
Digitální  výstup  PDIF.  Jsou  připojeny  dva  monitorovací  systémy  pro  poslech  mixů  
spolu  se  subwooferem.  Výstupy  Cue  L/R  jsou  připojeny  k  zesilovači  pro  
distribuci  sluchátek  a  hlavní  výstupy  L/R  napájí  digitální  rekordér.

12

Monitorovací  stanice  V2Začínáme
2  2.2 Návod  k  obsluzeZákladní  schéma  zapojení

2.2  Základní  schéma  zapojení



Podržte  Cue  Zdroj:

Vybrat:

Vybrat:Podržte  hlavní  zdroj:

Aby:

Aby:Podržte  stisknuté  tlačítko  Výběr  reproduktoru:

Aby:

Vybrat:

Podržením  tlačítka  Mono  během  zapínání  obnovíte  všechny  režimy  
na  výchozí  tovární  nastavení.

Monitor  Station  V2  nabízí  některé  výkonné  možnosti,  které  vám  umožní  nakonfigurovat  jej  tak,  
jak  chcete  pracovat.  Můžete  nastavit  jeho  provozní  režim:

Vyberte  požadovaný  provozní  režim  stisknutím  příslušného  tlačítka  při  zapínání  
monitorovací  stanice  V2.  V  následujících  částech  vysvětlíme  režimy  a  řekneme  vám,  že  
podržením  tlačítka  vyberete  každý  z  nich.

Při  každém  zapnutí  můžete  nastavit  jeden  režim,  takže  při  zapínání  Monitor  Station  V2  nedržte  dvě  
tlačítka  současně.  Chcete-li  se  vrátit  k  původnímu  nastavení  režimu  monitorovací  stanice  V2,  proveďte  
obnovení  továrního  nastavení,  jak  je  popsáno  v  části  2.3.4.

•  LED  metr

13

•  Tlačítka  Main  a  Cue  Source

•  Tlačítka  volby  reproduktoru

Návod  k  obsluze
Začínáme Monitorovací  stanice  V2

2  2.3  Pokročilé  režimy

ST1

Kombinovaný  režim

…při  přepínání  mezi  reproduktorovými  systémy  A  a  B  vždy  slyšíte  subwoofer  připojený  k  reproduktoru  C.

ST2

…měřidlo  LED  ukazuje  0  VU  až  +18  dBu.  Toto  použijte,  pokud  má  některé  z  vašich  monitorovacích  zařízení  maximální  vstup  +18  dBu  nebo  

pokud  žádné  z  vašich  vstupních  zařízení  nemá  maximální  (nebo  nominální)  výstupní  úroveň  vyšší  než  +18  dBu.

ST1

…najednou  lze  vybrat  pouze  jeden  hlavní  zdroj  a  jeden  cue  zdroj.  To  je  užitečné,  když  porovnáváte  vstupní  zdroje  mezi  sebou,  jako  když  

A/B  mixujete  proti  komerčnímu  CD,  jehož  mix  používáte  jako  referenci.

Režim  +4  dBu

…všechna  tlačítka  volby  reproduktoru  –  a  tedy  všechny  vaše  reproduktory  –  mohou  být  aktivní  současně.

ST2

(Toto  je  výchozí  režim.)

Režim  +10  dBu

Režim  zadávání  součtu

Řečník  B

NA

Řečník  C

Režim  přepínání  vstupu

Režim  +18  dBu

Přepnout  režim

…měřidlo  LED  ukazuje  0  VU  až  +4  dBu.  Toto  použijte,  pokud  má  některé  z  vašich  monitorovacích  zařízení  maximální  vstup  +4  dBu  nebo  

pokud  žádné  z  vašich  vstupních  zařízení  nemá  maximální  (nebo  nominální)  výstupní  úroveň  vyšší  než  +4  dBu.

Řečník  A

Přepnout  režim  A/B

…všechna  tlačítka  Main  a  Cue  Source  mohou  být  aktivní  současně.

…měřidlo  LED  ukazuje  0  VU  až  +10  dBu.  Toto  použijte,  pokud  má  některé  z  vašich  monitorovacích  zařízení  maximální  vstup  10  dBu  nebo  

pokud  žádné  z  vašich  vstupních  zařízení  nemá  maximální  (nebo  nominální)  výstupní  úroveň  vyšší  než  +10  dBu.

…najednou  lze  vybrat  pouze  jeden  reproduktorový  systém.

2.3.1  Režimy  výběru  reproduktoru

2.3.2  Režim  hlavního  zdroje  a  zdroje  cue

2.3.4  Obnovit  všechny  režimy  na  výchozí  tovární  nastavení

2.3.3  Režimy  vstupního  LED  měřiče

2.3  Pokročilé  režimy



3  Zapojení

3.1  Zadní  panel

3.1.1  Vstupy

3.1.2  Výstupy  pro  reproduktory

Monitorovací  stanice  V2Připojení
Návod  k  obsluze3  3.1  Zadní  panel

14

ST2  L/R:  Připojte  levý  a  pravý  kanál  vašeho  sekundárního  stereo  zdroje  
k  těmto  symetrickým  ¼”  TRS  konektorům.

Aux  In:  Připojte  konektor  sluchátek  telefonu,  přenosného  hudebního  přehrávače  
nebo  jiného  zařízení  se  stereo  1/8”  výstupem  k  tomuto  nevyváženému  1/8”  stereo  vstupu.

Speaker  AL/R  Outputs:  Připojte  svůj  primární  aktivní  
reproduktorový  systém  k  symetrickým  AL/R  Speaker  Outputs.

ST1  L/R:  Připojte  levý  a  pravý  kanál  vašeho  primárního  stereo  zdroje  
k  těmto  symetrickým  ¼”  TRS  konektorům.

S/PDIF:  Připojte  digitální  audio  zařízení  s  výstupem  S/PDIF  k  tomuto  digitálnímu  vstupu  
RCA.  Monitor  Station  V2  podporuje  vzorkovací  frekvence  44,1,  48,  88,2  a  96  kHz.

L/R  Aux:  Připojte  levý  a  pravý  kanál  pomocného  analogového  audio  
zařízení  k  těmto  nevyváženým  RCA  konektorům.



3.1.3  Linkové  výstupy

3.1.4  Napájení

Návod  k  obsluze
Připojení Monitorovací  stanice  V2

3  3.1  Zadní  panel

Výstupy  BL/R  reproduktorů:  Připojte  svůj  druhý  aktivní  
reproduktorový  systém  k  symetrickým  výstupům  reproduktorů  BL/R.

VAROVÁNÍ:  Před  připojením  dodaného  napájecího  zdroje  monitorovací  stanice  V2  
se  ujistěte,  že  napájecí  zdroj  splňuje  požadavky  na  vstupní  napětí  v  oblasti  

nebo  zemi,  ve  které  jej  používáte.  PreSonus  podporuje  pouze  napájecí  zdroj  dodávaný  s  
monitorovací  stanicí  V2.  Pokud  napájecí  zdroj  nesplňuje  vaše  místní  požadavky  –  nebo  pokud  
si  přejete  zakoupit  další  napájecí  zdroj  –  obraťte  se  na  místního  prodejce  nebo  distributora.

Napájecí  vstup:  Připojte  dodanou  napájecí  jednotku  do  uzemněné  
AC  zásuvky  a  poté  do  tohoto  vstupu.

Speaker  Output  Trim  A,  B  a  C:  Tyto  trimy  jemně  dolaďují  úrovně  výstupů  reproduktorů.  Pokud  
je  to  možné,  měly  by  být  nastaveny  úplně  ve  směru  hodinových  ručiček  pro  Unity  Gain.

15

Výstupy  CL/R  reproduktorů:  Připojte  svůj  třetí  systém  aktivních  
reproduktorů  nebo  subwoofer  k  symetrickým  výstupům  reproduktorů  CL/R.

Připojte  tyto  symetrické  ¼”  TRS  konektory  ke  vstupům  stereo  zařízení.

Cue  L/R  linkové  výstupy:  Cue  L/R  výstupy  odvozují  svůj  signál  z  výběru  Cue  Source  a  jejich  úroveň  
je  ovládána  knobem  Cue  Output.  Připojte  symetrické  ¼”  TRS  Cue  L/R  linkové  výstupy  k  stereo  
sluchátkovému  distribučnímu  zesilovači.

Spínač  napájení:  Chcete-li  zapnout  monitorovací  stanici  V2,  stiskněte  v  „|“  v  horní  části  
vypínače.  Chcete-li  jej  vypnout,  stiskněte  „0“  ve  spodní  části  spínače.

Hlavní  L/R  linkové  výstupy:  Monitor  Station  V2  předává  vstupní  audio  zdroje  přímo  
do  hlavních  L/R  linkových  výstupů.  Tyto  výstupy  odvozují  svůj  signál  přímo  z  
aktuálně  vybraných  hlavních  vstupních  zdrojů  a  nejsou  ovlivněny  ovladačem  hlavní  
úrovně  a  tlačítky  Mono,  Mute  a  Dim.



4  Ovládací  prvky

4.1.1  Talkback

4.1.2  Ovládání  cue

4.1  Přední  panel

Návod  k  obsluze
Řízení Monitorovací  stanice  V24  

4.1  Přední  panel

Tlačítka  Cue  Source:  Tlačítka  Cue  Source  vybírají  zvuk  směrovaný  do  

Cue  L/R  Line  Outputs  a  do  libovolného  výstupu  Phones,  jehož  zdroj  
je  nastaven  na  pozici  Cue  (dolů).

•  Stisknutím  a  podržením  tlačítka  Talkback  použijete  mikrofon  Talkback  
a  uvolněte  jej,  když  již  mikrofon  nepotřebujete.

Systém  Talkback  monitorovací  stanice  V2  vám  umožňuje  hovořit  prostřednictvím  
systému  Cue  s  vašimi  účinkujícími.

Sekce  Cue  na  předním  panelu  vám  umožňuje  spravovat  systém  Cue  Monitor  Station  
V2  a  ovládat  jeho  čtyři  individuálně  ovladatelné  výstupy  pro  sluchátka.  Každý  
výstup  má  svůj  vlastní  volič  vstupů  a  vlastní  ovládání  hlasitosti.

Tlačítko  Talkback  lze  ovládat  dvěma  způsoby:

Stiskněte  a  rychle  znovu  uvolněte,  abyste  mikrofon  vypnuli,  když  už  ho  nepotřebujete.

Tlačítko  Talk:  Tlačítko  Talk  zapíná  a  vypíná  mikrofonní  
předzesilovač  Talkback.  Zvuk  Main  a  Cue  se  automaticky  ztlumí,  když  
je  mikrofon  Talkback  zapnutý.

Knob  Talkback  Level:  Nastavuje  úroveň  zesílení  mikrofonního  
předzesilovače  Talkback  od  +15  do  +55  dB.

16

•  Stisknutím  tlačítka  Talkback  a  jeho  rychlým  uvolněním  aktivujete  mikrofon  Talkback.

Talkback  mikrofon:  Vestavěný  elektretový  kondenzátorový  mikrofon  
Talkback  je  umístěn  těsně  nad  knoflíkem  Talkback  Level.



4.1.4  Ovládání  hlavního  zdroje

4.1.3  Pomocné  ovládání

Návod  k  obsluze
Monitorovací  stanice  V2Řízení4  

4.1  Přední  panel

Standardně  má  vstupní  LED  měřič  referenční  úroveň  0  VU  =  +10  dBu.  Další  informace  o  změně  
referenční  úrovně  vstupního  LED  měřiče  naleznete  v  části  2.3.

Stiskněte  Aux  pro  výběr  zdroje  audio  vstupu  Aux  nebo  S/PDIF  podle  nastavení  
přepínače  Aux/SPDIF  popsaného  v  části  4.1.3.

Když  jsou  vybrány  analogové  konektory  Aux  In,  jsou  aktivní  jak  konektory  RCA  na  zadním  panelu,  tak  
1/8”  konektory  Aux  In.

17

Při  expedici  z  výroby  jsou  tlačítka  Cue  Source  a  Main  Source  na  Monitor  Station  V2  
nastavena  na  režim  Input  Sum,  takže  je  lze  všechna  vybrat  současně.  Další  
informace  o  výběru  jiných  provozních  režimů  pro  tato  tlačítka  naleznete  v  části  
2.3.

Výstupy  pro  telefony:  Ke  každému  výstupu  telefonu  můžete  připojit  sadu  stereo  
sluchátek.  Výstupy  obsahují  ¼”  TRS  stereo  konektory.

Tlačítka  hlavního  zdroje:  Tlačítka  hlavního  zdroje  vybírají  zvuk  pro  konektory  Speaker  

Output,  Main  L/R  Line  Outputs  a  jakékoli  sluchátkové  zesilovače,  jejichž  přepínač  
Source  je  nastaven  do  hlavní  polohy  (nahoru).

Knoby  Level:  Knoflík  Level  pod  každým  výstupem  Phones  

ovládá  hlasitost  výstupu.

Stisknutím  ST1  vyberte  zdroj  audio  vstupu  připojený  ke  vstupům  ST1  L/R  na  zadním  panelu.

Přepínače  zdrojů:  Každý  výstup  Phones  může  přenášet  buď  aktuálně  vybrané  zdroje  cue,  nebo  
aktuálně  vybrané  hlavní  zdroje.  Když  je  spínač  nahoře,  hlavní  zdroj  je  směrován  do  konektoru.  
Stisknutím  tlačítka  dolů  vyberte  zdroj  cue.

Stisknutím  ST2  vyberte  zdroj  audio  vstupu  připojený  ke  vstupům  ST2  L/R  na  zadním  panelu.

Ovladač  Cue  Output:  Tímto  se  nastavuje  úroveň  Cue  L/R  linkových  výstupů  na  zadním  panelu.

Stiskněte  Aux  pro  výběr  zdroje  audio  vstupu  Aux  podle  nastavení  přepínače  
Aux/SPDIF  popsaného  v  části  4.1.3.

Při  expedici  z  továrny  jsou  tlačítka  Main  Source  a  Cue  Source  na  Monitor  
Station  V2  nastavena  na  režim  Input  Sum,  takže  je  lze  všechna  vybrat  současně.  Další  
informace  o  výběru  jiných  provozních  režimů  pro  tato  tlačítka  naleznete  v  části  
2.3.

Stisknutím  ST1  vyberte  zdroj  audio  vstupu  připojený  ke  vstupům  ST1  L/R  na  zadním  panelu.

Knob  Aux  Input:  Tento  knoflík  nastavuje  úroveň  Aux  (pomocných)  vstupů.

Main  Input  LED  Meter:  Indikátor  Main  LED  ukazuje  úroveň  hlavního  
vstupního  audio  zdroje.  Když  je  vybrán  více  než  jeden  zdroj,  zobrazí  se  
kombinovaná  úroveň  aktivních  zdrojů.

Stisknutím  ST2  vyberte  zdroj  audio  vstupu  připojený  ke  vstupům  ST2  L/R  na  zadním  panelu.

Přepínač  Aux/SPDIF:  Tento  přepínač  vybírá  buď  analogové  konektory  Aux  In  nebo  
digitální  vstup  S/PDIF.  Když  je  spínač  nahoře,  analogové  vstupy  jsou  aktivní.  
Stisknutím  tlačítka  dolů  vyberte  digitální  vstup  S/PDIF.



Tlačítko  Dim:  Stisknutím  a  rozsvícením  tlačítka  Dim  rychle  snížíte  výstup  do  vašich  
reproduktorů,  aniž  byste  museli  měnit  nastavení  ovladače  hlavní  úrovně.

Poslech  vašeho  stereo  mixu  v  mono  je  také  důležitý,  když  si  myslíte,  že  někteří  
posluchači  mohou  slyšet  váš  mix  v  mono.  To  může  být  případ,  kdy  má  být  mix  použit  
například  v  komprimovaných  internetových  videích.

Dim  se  hodí  například,  když  během  relace  přijímáte  telefonní  hovor  nebo  když  chcete  
mluvit  s  někým  v  kontrolní  místnosti  bez  křiku  během  nahrávání  nebo  přehrávání.  
Úroveň  ztlumení  se  nastavuje  pomocí  knoflíku  Attenuation.

Ovladač  hlavní  úrovně:  Ovládejte  hlasitost  poslechu  tímto  ovladačem,  který  nastavuje  
výstupní  úroveň  monitorovací  stanice  V2  podle  připojených  reproduktorových  systémů.

Všimněte  si,  že  tlačítko  Mono  nemá  žádný  vliv  na  hlavní  L/R  linkové  výstupy.

Tlačítka  volby  reproduktoru:  Stisknutím  tlačítka  reproduktoru  A,  B  nebo  C  zapněte  
odpovídající  monitorovací  systém.  Tlačítka  Speaker  Select  poskytují  skvělý  způsob,  jak  rychle  
porovnat  váš  mix  na  různých  sadách  referenčních  monitorů  přepínáním  mezi  nimi.

Tato  oblast  obsahuje  vaše  primární  ovládací  prvky  poslechu  pro  Monitor  Station  V2.

Tlačítko  Mono:  Chcete-li  poslouchat  zvuk  v  mono,  stiskněte  toto  
tlačítko,  aby  se  rozsvítilo.  Když  svítí  Mono,  Monitor  Station  V2  sečte  
stereo  hlavní  vstupní  zdroje  do  mono  signálu.

Knob  Attenuation:  Ovladač  Attenuation  nastavuje  úroveň  výstupů  

reproduktorů,  když  svítí  tlačítko  Dim.

Doporučujeme  kalibrovat  monitory  podle  popisu  v  části  2.1.6 ,  
aby  jediné  rozdíly,  které  uslyšíte  při  přepínání  mezi  monitory,  odrážely  tonální  
charakteristiky  každé  sady  reproduktorů.

Tlačítko  Mute:  Stiskněte  tlačítko  Mute,  aby  se  rozsvítilo,  aby  se  ztišil  výstup  
monitorovací  stanice  V2  do  připojených  reproduktorových  systémů.  Všimněte  
si,  že  tlačítko  Mute  nemá  žádný  vliv  na  hlavní  L/R  linkové  výstupy.

Vždy  je  dobré  zkontrolovat  stereo  mix  v  mono,  abyste  se  ujistili,  že  nemáte  žádné  
problémy  s  fázováním,  které  je  třeba  opravit.  Problémy  s  fázováním  mohou  
způsobit  zrušení  nebo  zesílení  prvků  směsi,  což  způsobí  snížení  nebo  zvýšení  objemu.  
Problémy  s  fází  mohou  také  způsobit  neočekávané  víření  zvuku,  když  byly  během  
nahrávání  použity  páry  stereo  mikrofonů.

18

Ve  výchozím  nastavení  fungují  tlačítka  volby  reproduktoru  v  režimu  Combo,  takže  je  lze  
zapnout  všechna  najednou.  Chcete-li  mezi  nimi  rychle  přepínat,  možná  budete  chtít  přepnout  
do  režimu  přepínání.  Chcete-li  se  dozvědět,  jak  změnit  režimy  volby  reproduktoru,  viz  část  2.3.

Návod  k  obsluze
Monitorovací  stanice  V2Řízení4  

4.1  Přední  panel

4.1.5  Ovládání  reproduktorů

4.1.6  Ovládací  prvky  hlavní  úrovně



5 Zdroje

Frekvenční  odezva  (±0,5  dB)

44,1,  48,  88,2,  96  kHz

Rozsah  útlumu

Typ  

Vstupní  impedance  

S/N  poměr  (1  kHz  @  10  dBu,  jednotný  zisk)

elektretový  kondenzátor

Dvojitá  8segmentová  LED  s  přidržením  špičky

<0,005  %

Rozsah  úpravy

<0,005  %

Frekvenční  odezva  (±0,5  dB)

Rozsah  zisku

Koaxiální  kabel  RCA  75  Ω

51  Oh

Typ

Vzorkovací  sazby

Rozsah  

zesílení  Maximální  vstupní  úroveň  (minimální  zesílení,  1  kHz  @  0,5  %  THD+N)

Typ  

výstupní  impedance  (vyvážená)

-80  dB  až  0  dB

THD+N  (unwtd,  1  kHz  @  0  dBu  výstup,  Unity  Gain)

-42  dB

THD+N

10  Hz  až  50  kHz

-24  dB  až  0  dB

10  Hz  až  65  kHz

113  dB

Noise  Floor  (20  Hz  až  20  kHz,  vstupní  zakončení  150  Ω)

<0,01  %

-80  dB  až  0  dB

Typ

¼”  TRS  Active  Balanced

RCA  Aktivní  Nevyvážený

Vstupní  měřiče  (pouze  ST1,  ST2  a  Aux)

S/PDIF

Vstupní  impedance  (vyvážená)

THD+N  (unwtd,  1  kHz  @  0  dBu,  Unity  Gain)

-90  dBu

-60  dB  až  +20  dB

0,0025  %  (1  kHz  @  -1  dBFS)

Maximální  vstupní  úroveň  (minimální  zesílení,  1  kHz  @  0,5  %  THD+N)

10  Hz  až  50  kHz

Citlivost

47,5  kΩ

10  kΩ

Typ

-30  dB  až  -6  dB

Poměr  S/N  (1  kHz  @  +10  dBu,  Unity  Gain)

Frekvenční  odezva  (±0,5  dB)

Typ

Rozsah  hlavní  úrovně

+20  dBu

+20  dBu

Reproduktor  A,  B  a  C

+18  dBu

19

+15  až  +55  dB

>  100  dB

Rozsah  citlivosti

>  100  dB

THD+N  (unwtd,  1  kHz  @  0  dBu  výstup,  Unity  Gain)

Interní  mikrofon  Talkback

¼”  TRS  Active  Balanced

Dynamický  rozsah

Stereo  1  a  Stereo  2  vstupy

Maximální  výkon  při  0  dBFS

5.1  Specifikace  zvuku

5.1  Specifikace  zvuku
5  Zdroje Monitorovací  stanice  V2

Návod  k  obsluze

Pomocné  vstupy

Audio  vstupy

Audio  výstupy



Napájení

Fyzický

5.1  Specifikace  zvuku
5  Zdroje Monitorovací  stanice  V2

Návod  k  obsluze

Sluchátka

Typ  vstupního  konektoru

Výška

8,5” (216  mm)

-80  dB  až  0  dB

Hmotnost

Tágo

9” (228,6  mm)

2,5” (63,5  mm)

10  Hz  až  50  kHz

Hlaveň,  vnější  průměr  5,5  mm,  vnitřní  průměr  2,1  mm

¼”  TRS  Active  Stereo

Požadavky  na  napájení  (nepřetržitý)

Typ

-20  dB

Typ  zdroje  napájení

Rozměry

20

Tlumení  tlumení  (aktivováno  Talkback)

Frekvenční  odezva  (±1,0  dB)

10  W

Šířka

Rozsah  úrovně  cue

18  V  DC

6  liber  (2,72  kg)

Maximální  výstup  (zátěž  60  Ω) 150  mW /  kanál

Rozsah  vstupního  napětí  monitorovací  stanice

Hloubka

Externí  DC  transformátor/vnitřní  linka



Pravidelně  prosím  kontrolujte  webovou  stránku  PreSonus  
(www.presonus.com),  kde  naleznete  aktualizace  a  podpůrnou  dokumentaci.

Proč  neslyším  mikrofon  Talkback?

Monitor  Station  V2  není  zesilovač.  Jeho  reproduktorové  výstupy  by  měly  být  připojeny  
ke  vstupům  napájeného  reproduktoru  nebo  k  reproduktorovému  zesilovači.  Jedinými  
výstupy  se  samostatným  ovládáním  zesílení  jsou  sluchátkové  zesilovače.

Online  technická  podpora  je  k  dispozici  na  http://www.presonus.

Mikrofon  Talkback  slyší  pouze  sluchátka,  jejichž  přepínač  zdroje  je  v  
poloze  Cue  (dolů).

Proč  knob  Main  output  level  neovládá  Main  Out  L/R  linkové  výstupy?

com/support/Contact-Technical-Support.

Proč  na  měřiči  LED  vidím  úrovně,  ale  z  reproduktorů  nic  neslyším?

Hlavní  L/R  linkové  výstupy  jsou  pro  zařízení  vyžadující  signál,  který  není  ovlivněn  
ovládacími  prvky  monitorovací  stanice  V2,  jako  je  externí  digitální  nebo  CD  rekordér.

Technická  podpora  je  k  dispozici  prostřednictvím  e-mailu  na  adrese  techsupport@presonus.com.

Měřič  LED  měří  vstup  monitorovací  stanice  V2,  takže  vidět  úroveň  
je  jen  polovina  příběhu.

Proč  za  mě  Monitor  Station  V2  nezmění  režimy?

Telefonická  technická  podpora  PreSonus  je  zákazníkům  v  USA  k  dispozici  od  pondělí  do  
pátku  od  9:00  do  17:00  centrálního  času  na  čísle  1-225-

•  Připojte  a  zkalibrujte  reproduktory  podle  části  2.1.6.

•  V  okamžiku,  kdy  je  vypínač  zapnutý,  musíte  držet  stisknuté  tlačítko  
pro  změnu  režimu.

216-7887.  Zákazníci  mimo  USA  by  měli  kontaktovat  svého  národního  nebo  

regionálního  distributora  pro  telefonickou  technickou  podporu.  Seznam  mezinárodních  
distributorů  je  uveden  na  www.presonus.com/buy/international_distributors.

•  Ujistěte  se,  že  svítí  správné  tlačítko  volby  reproduktoru  a  že  jeho  knoflík  pro  

nastavení  úrovně  reproduktoru  na  zadním  panelu  je  otočený  nahoru.

•  Nastavte  režim  podle  části  2.3.

21

•  Knoflík  Main  Output  Level  může  být  otočen  dolů.  Vypněte  tlačítka  Talk,  Mono,  Mute  a  Dim  a  
poté  pomalu  otáčejte  ovladačem  úrovně  hlavního  výstupu  nahoru.  •  Přesuňte  

reproduktory  na  jiný  výstup,  abyste  ověřili,  že  jejich  původní  
výstupy  fungují  správně.

•  Při  každém  zapnutí  můžete  nastavit  pouze  jeden  režim,  takže  
se  nepokoušejte  držet  dvě  tlačítka  najednou.

•  Připojte  vstupní  zdroj  přímo  k  reproduktorům  a  ověřte,  zda  
reproduktory  fungují  správně.

Mám  všechno  otočené  úplně  nahoru,  ale  moje  reproduktory  stále  nejsou  dostatečně  hlasité.  Co  dává?

Zdroje Monitorovací  stanice  V25
5.2  Často  kladené  otázky Návod  k  obsluze

5.3  Odstraňování  problémů

5.2  Často  kladené  otázky



22

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.

Baton  Rouge,  LA  70809  USA

18011  Grand  Bay  Court

1-225-216-7887

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.,  zaručuje,  že  tento  produkt  bude  bez  
vad  materiálu  a  zpracování  po  dobu  jednoho  roku  od  data  původního  maloobchodního  
nákupu.  Tato  záruka  je  vymahatelná  pouze  původním  maloobchodním  kupujícím.  
Aby  byl  kupující  chráněn  touto  zárukou,  musí  vyplnit  a  vrátit  přiložený  záruční  list  do  
14  dnů  od  nákupu.  Během  záruční  doby  společnost  PreSonus  na  základě  své  
výhradní  volby  zdarma  opraví  nebo  vymění  jakýkoli  produkt,  který  se  při  kontrole  ze  
strany  společnosti  PreSonus  nebo  jejího  autorizovaného  servisního  zástupce  ukáže  
jako  vadný.  Pokud  se  nacházíte  v  USA  a  potřebujete  záruční  opravu,  odešlete  prosím  
online  žádost  o  technickou  podporu  na  http://support.presonus.com,  kde  obdržíte  
autorizační  číslo  pro  vrácení  a  informace  o  dopravě.  Pokud  se  nacházíte  mimo  USA,  
kontaktujte  distributora  PreSonus  pro  váš  region  ohledně  záručních  oprav.

www.presonus.com

Všechny  dotazy  musí  být  doprovázeny  popisem  problému.  Všechny  autorizované  
vratky  musí  být  zaslány  do  opravny  PreSonus  s  předplaceným  poštovným,  pojištěné  
a  řádně  zabalené.  PreSonus  si  vyhrazuje  právo  aktualizovat  jakoukoli  jednotku  
vrácenou  k  opravě.  Společnost  PreSonus  si  vyhrazuje  právo  kdykoli  bez  předchozího  
upozornění  změnit  nebo  vylepšit  design  produktu.  Tato  záruka  se  nevztahuje  na  nároky  
na  poškození  způsobené  zneužitím,  zanedbáním,  úpravou  nebo  pokusem  o  opravu  
neautorizovaným  personálem  a  je  omezena  na  poruchy  vzniklé  během  normálního  
používání,  které  jsou  způsobeny  vadami  materiálu  nebo  zpracováním  produktu.  
Jakékoli  předpokládané  záruky,  včetně  předpokládaných  záruk  prodejnosti  a  vhodnosti  
pro  konkrétní  účel,  jsou  omezeny  na  dobu  trvání  této  omezené  záruky.  Některé  státy  
nepovolují  omezení  délky  trvání  předpokládané  záruky,  takže  výše  uvedené  omezení  se  
na  vás  nemusí  vztahovat.  Společnost  PreSonus  nebude  v  žádném  případě  odpovědná  za  
náhodné,  následné  nebo  jiné  škody  vyplývající  z  porušení  jakékoli  výslovné  nebo  
předpokládané  záruky,  včetně,  mimo  jiné,  poškození  majetku,  škod  způsobených  
nepříjemnostmi  nebo  ztrátou  používání  produktu  a ,  v  rozsahu  povoleném  zákonem,  
náhradu  škody  na  zdraví.  Některé  státy  neumožňují  vyloučení  omezení  náhodných  
nebo  následných  škod,  takže  výše  uvedené  omezení  nebo  vyloučení  se  na  vás  nemusí  
vztahovat.  Tato  záruka  vám  poskytuje  konkrétní  zákonná  práva  a  můžete  mít  i  další  
práva,  která  se  liší  stát  od  státu.  Tato  záruka  se  vztahuje  pouze  na  produkty  prodávané  
a  používané  ve  Spojených  státech  amerických.  Informace  o  záruce  ve  všech  ostatních  zemích  vám  poskytne  

5 Monitorovací  stanice  V2Zdroje
Návod  k  obsluze5.4  Omezená  záruka  PreSonus

5.4  Omezená  záruka  PreSonus



poskytne  místní  distributor.

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Kuře  a  Andouille  Gumbo

6.  Přeneste  směs  zápražky  do  hrnce  na  polévku  a  přiveďte  k  varu.  Nezakrývejte,  jíška  se  usadí  na  dně  hrnce  a  připálí  se.

Návod  na  vaření:

Podává  12

Ingredience:

Večeře  je  nachystaná

•  1  velká  zelená  paprika  (nakrájená  na  kostičky)

•  ¼  C  čerstvé  petrželky,  mleté

4.  Jakmile  jíška  dosáhne  správné  barvy,  přidejte  na  kostičky  nakrájenou  cibuli,  celer,  zelený  pepř  a  nasekaný  česnek.  Vařte  do  zeleniny

12.  V  případě  potřeby  dochuťte  solí  a  pepřem  (červeným,  bílým  a/nebo  černým).

13.  Podáváme  s  rýží  s  bramborovým  salátem.

•  1  malá  cibule  (na  čtvrtky)

•  1  lžička  koření  Old  Bay

3.  Do  stejného  hrnce  přidejte  a  zahřejte  zbývající  olej.  Pomalu  přidávejte  mouku  po  1-2  PL  za  stálého  míchání.  Pokračovat

10.  Vmíchejte  mraženou  okru  a  petržel  a  přiveďte  k  varu.

•  1  C  Univerzální  mouka

7.  Přidejte  zbývající  kuřecí  vývar,  bobkové  listy  a  tymián.  Vařte  30  minut.

5.  Pomalu  přidejte  1  litr  kuřecího  vývaru  a  za  stálého  míchání  přiveďte  k  varu.

•  4  qt  vody

Přikryjte  a  přiveďte  k  mírnému  varu.  Vývar  vařte,  dokud  kuře  neodpadá  od  kosti.  Vyjměte  kuře  a  dejte  stranou.  Cibuli,  bobkové  listy  a  česnek  vyhoďte,  

tekutinu  si  ponechte.

•  1  lb  odkaz  Andouille  klobása

•  3  stroužky  česneku  (2  mleté,  1  celý)

•  6  řapíkatého  celeru  (nakrájeného  na  kostičky)

•  1-2  C  mražená  okra,  nakrájená  na  plátky

vaříme  a  mícháme  roux,  dokud  není  tmavě  hnědá  (měla  by  vypadat  jako  rozpuštěná  hořká  čokoláda).  Dávejte  pozor,  abyste  olej  příliš  nerozpálili,  

nebo  se  mouka  nepřipálila  a  budete  muset  začít  znovu.

11.  Volitelné:  Rozklepněte  jedno  vejce  do  šálku  a  rychle  nalijte  do  vroucí  gumy.  Opakujte  s  ostatními  vejci  a  dávejte  pozor,  abyste  je  neshlukovali  příliš  

těsně.  Poté,  co  všechna  vejce  vylezou  zpět  na  povrch,  snižte  teplotu  a  vařte.

•  1  velká  cibule  (nakrájená  na  kostičky)

•  1  lžička  tymiánu

klobásu  stranou  na  později.

9.  Přidejte  kuře  a  andouille  do  gumba  a  vraťte  do  varu.  Vařte  30-45  minut.

•  ¾  C  rostlinný  olej

2.  V  těžkém  hrnci  rozehřejte  1  polévkovou  lžíci  oleje  na  středně  vysokou  teplotu  a  opékejte  andouille,  dokud  nebude  uvařená.  Soubor

8.  Zatímco  se  gumbo  vaří,  vykostíme  a  nakrájíme  kuře  a  nakrájíme  andouille.

•  4  bobkové  listy

©  2014  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox,  CoActual,  DigiMax,  Eris,  FireStudio,  Nimbit,  PreSonus,  QMix,  Riff  to  Release,  Sceptre,  StudioLive  a  XMAX  jsou  ochranné  známky  

nebo  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Capture,  Impact,  Mixverb  Presence,  RedLightDist,  SampleOne,  Studio  One  a  Tricomp  jsou  ochranné  známky  nebo  

registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.  Mac  a  Mac  OS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  je  registrovaná  ochranná  

známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.  Temporal  EQ  a  TQ  jsou  ochranné  známky  společnosti  Fulcrum  Acoustic.  Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  

známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  změnit  bez  upozornění...kromě  receptury,  která  je  klasická.

•  4  čtvrtky  kuřecího  stehna

•  6–8  vajec  (volitelné)

jsou  velmi  něžné.  Nezakrývat.

1.  Ve  velkém  hrnci  smíchejte  čtvrtky  celého  kuřecího  stehna,  vodu,  cibuli  nakrájenou  na  čtvrtky,  Old  Bay,  2  bobkové  listy  a  1  celý  stroužek  česneku.



Ovládací  centrum  Desktop  Studio

www.presonus.com
Part  #  820-MS20029-B

®

Návod  k  obsluze

18011  Grand  Bay  Ct.  •  Baton  Rouge,  
Louisiana  70809  USA•  1-225-216-7887

Monitor Station V2


